አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 42

ህዳር25ቀን 2015ዓም(04-12-2022)

ባለፈው የአገር እንዴት ሰነበተች ዘገባችን ያነሳነው በአብዛኛው በአገራችን ታሪክ በህዳር ወር ውስጥ የተከሰቱትን ጠቃሚና ጎጂ ክስተቶችን ነበር፤ አሁንም ህዳር ወር አልተገባደደም። ስለሆነም በዚህ ህዳር ውስጥ የሆኑትንና የታዘብናቸውን አንስተን አስተያየት የምንሰጥባቸው ይሆናል። በህዳር ወር ውስጥ ነበር ከዛሬ ሃያ ስምንት ዓመት በፊት አገራችንን ለመበታተን የሚያስችል አንቀጽ የተሸከመው የጥፋት ሰነድ ብለን የምንጠራው የይስሙላ “ሕገ-መንግሥት”